
 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO “G. TONIOLO” DI PIEVE DI SOLIGO  
Comuni di Pieve di Soligo e Refrontolo 

Scuola dell’infanzia, primaria e secondaria di 1° grado 

Via Battistella, 3 - 31053 Pieve di Soligo, Treviso  
Codice fiscale 82004190268 Codice ministeriale TVIC84200T  

T 0438.82011 www.icpieve.edu.it tvic84200t@istruzione.it tvic84200t@pec.istruzione.it   

 

 

 

 

All’Albo 

 

Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza finanziato dall’Unione europea – Missione 4: 

istruzione e ricerca Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di 

istruzione: dagli asili nido alle Università. Investimento 2.1: Didattica digitale 

integrata e formazione alla transizione digitale per il personale scolastico. Formazione 

del personale scolastico per la transizione digitale (D.M. 66/2023). 

 

DECRETO DI ASSUNZIONE IN BILANCIO 

 

Titolo del Progetto: Miglioramento competenze per la transizione digitale nel personale 

 

Codice Progetto: M4C1I2.1-2023-1222-P-35743 - Formazione del personale scolastico 

per la transizione digitale nelle scuole statali 

 

CUP G24D23004340006 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO il regolamento (UE) n. 2021/241 del 12 febbraio 2021, che istituisce il 

dispositivo per la ripresa e la resilienza; VISTO 

VISTO il Piano nazionale di ripresa e resilienza (PNRR), approvato con decisione del 

Consiglio ECOFIN del 13 luglio 2021 e notificata all’Italia dal Segretariato 

generale del Consiglio con nota LT161/21 del 14 luglio 2021; 

VISTO il Decreto Legge n.59 del 06 Maggio 2021, convertito, con modificazioni, 

dalla legge n.101 del 1° Luglio 2021 recante “Misure urgenti relative al 

Fondo complementare al Piano di ripresa e resilienza e altre misure urgenti 

per gli investimenti”  

VISTO il Decreto Legge 6 Novembre 2021, n.152, convertito con modificazioni, 

dalla legge 29 Dicembre 2021, n.233 recante “Disposizioni urgenti per 

l’attuazione del Piano Nazionale di ripresa e resilienza (PNRR) e per la 

prevenzione delle infiltrazioni mafiose” e, in particolare, l’articolo 24, relativo 

alla progettazione di scuole innovative; 

VISTO il Piano Nazionale di ripresa e resilienza (PNRR) approvato con decisione del 

Consiglio ECOFIN del 13 Luglio 2021 e notificata all’Italia dal Segretariato 

generale del Consiglio con nota LT161/21 del 14 Luglio 2021; 

VISTA nello specifico la Missione 4: istruzione e ricerca Componente 1 – 

Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle 

Università. Investimento 2.1: Didattica digitale integrata e formazione alla 

transizione digitale per il personale scolastico. Formazione del personale 

scolastico per la transizione digitale (D.M. 66/2023); 

VISTO il Decreto del Ministero dell’Istruzione D.M. 66 del 12 aprile 2023 con il quale 

è stato assegnato a questo Istituto un finanziamento di € 45.958,05 per la 

realizzazione degli Interventi; 

VISTA la nota del Ministero dell’Istruzione e del merito Prot. AAOGABMI/141549 

del 7.12.2023, con la quale sono state diramate le Istruzioni Operative 

relative all’investimento 2.1 “Didattica digitale integrata e formazione alla 

transizione digitale per il personale scolastico”, nostro protocollo n°6020 del 

7.12.2023; 

VISTA la delibera del Collegio dei docenti n° 24 del 31.01.2024 relativa all’adozione 

dei progetti PNRR ed integrazione PTOF; 

VISTA la delibera del Consiglio di Istituto n° 23 del 31.01.2024 relativa all’adozione 

dei progetti PNRR ed integrazione PTOF; 

http://www.icpieve.edu.it/
mailto:tvic84200t@istruzione.it
mailto:tvic84200t@pec.istruzione.it




 

 

2 

 

VISTO il progetto Miglioramento competenze per la transizione digitale nel 

personale presentato in data 01.02.2024 attraverso la piattaforma FUTURA; 

PRESO ATTO dell’atto di concessione AOOGABMI 22445 del 18.02.2024, nostro prot. 1310 

del 07.03.2024 regolarmente firmato dal Dirigente Scolastico e dal 

Coordinatore dell’Unità di Missione che costituisce formale autorizzazione 

all’avvio del progetto e contestuale autorizzazione alla spesa; 

CONSIDERATO il punto “L’assunzione in bilancio” pag. 12 delle Istruzioni Operative che 

indica specificatamente dove iscrivere le risorse della linea di investimento 

all’investimento 2.1 “Didattica digitale integrata e formazione alla 

transizione digitale per il personale scolastico”; 

VISTO il Programma Annuale 2024 regolarmente approvato dal Consiglio di Istituto 

con delibera N° 12 del 20.12.2023; 

RITENUTO che, ai sensi dell’art. 10 c. 5 del D.I. n.129/2018, competono al Dirigente 

Scolastico le variazioni del Programma Annuale, di entrata e di spesa, 

conseguenti ad entrate finalizzate; 

 

nell’osservanza delle disposizioni di cui alla L 190/2012, recante «Disposizioni per la prevenzione 

e la repressione della corruzione e dell’illegalità della Pubblica Amministrazione», 

 

DECRETA  

 

la formale assunzione a bilancio nel Programma Annuale per l’esercizio finanziario 2024 del 

finanziamento relativo al progetto codice M4C1I2.1-2023-1222-P-35743, come di seguito 

riportato. 

 

Codice Progetto Titolo Progetto  Totale autorizzato 

M4C1I2.1-2023-

1222-P-35743 

Investimento 2.1 “Formazione del 

personale scolastico sulla transizione 

digitale – Miglioramento competenze per 

la transizione digitale nel personale” 

€ 45.958,05 

 

Il finanziamento relativo all’autorizzazione in oggetto verrà iscritto: 

 

● ENTRATE – Modello A, aggregato 02 – “Finanziamenti dall’Unione Europea” (liv. 1 - 

aggregato) – 03- “Altri finanziamenti dell’Unione europea” (liv. 2- voce), istituendo la 

sottovoce “Next generation EU - PNRR” (liv. 3) del Programma annuale (decreto 

interministeriale 29 agosto 2018, n. 129 “Regolamento recante le istruzioni generali sulla 

gestione amministrativo-contabile delle Istituzioni Scolastiche”). 

● SPESE, Modello A, ambito dell’Attività A (liv. 1) – A.3 Didattica (liv. 2), specifica voce di 

destinazione (liv. 3) “Investimento 2.1 – Formazione del personale scolastico sulla 

transizione digitale – D.M. 66/2023 – Codice identificativo del progetto M4C1I2.1-2023-

1222-P-35743 - CUP: G24D23004340006. 

 

Il Direttore dei Servizi Generali e Amministrativi, per quanto di competenza, apporterà le 

modifiche agli atti contabili e di gestione nel Programma Annuale dell’e.f. corrente. 

Il presente atto sarà trasmesso, per conoscenza, al Consiglio di Istituto e pubblicato in Albo del 

sito istituzionale dell’Istituzione Scolastica.  

 

  

 

 

Il Dirigente Scolastico 

Stefano Ambrosi 
(Documento firmato digitalmente 
ai sensi della normativa vigente) 

 


		2024-03-18T13:09:10+0100
	STEFANO AMBROSI




